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Życie z optymistą zmniejsza
prawdopodobieństwo demencji

Optymistycznie nastawiony do życia partner może być czynnikiem zmniejszającym ryzyko
demencji w jesieni życia – wynika z badań opublikowanych w „Journal od Personality”.
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Naukowcy z Michigan State University przez osiem lat gromadzili dane na temat blisko 4,5 tys.
heteroseksualnych małżeństw po 50. roku życia zarejestrowanych w Health and Retirement Study.
Analiza wskazała na zależność pomiędzy spędzaniem życia z optymistami a zmniejszeniem
prawdopodobieństwa rozwoju demencji, choroby Alzheimera i innych ubytków poznawczych.
Badania wykazały także, że pary te pamiętają więcej szczegółów dotyczących wspólnych przeżyć.

„Zdrowy styl życia zmniejsza ryzyko demencji i choroby Alzheimera. Te wyniki wskazują, że osoby,
które są w związkach z optymistami częściej utrzymują prawidłową masę ciała i są bardziej aktywne
fizycznie. Optymiści wydają się dawać swoim partnerom dobry przykład i motywować do
pozytywnych zmian zachowania. Gdy partner jest optymistą, jego spojrzenie na świat udziela się
drugiej połowie, co sprzyja dłuższemu życiu i lepszej kondycji umysłowej” – zauważa dr William
Chopik, współautor badań.

„Niektóre badania wskazują, że optymizm może być przekazywany w genach, jednak istnieją także
wyniki wskazujące, że optymizmu można się nauczyć. Oczywiście przy odpowiednim zaangażowaniu
w pracę nad sobą” – podsumowuje dr Chopik.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/29437.html

 
07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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